COMUNICADO Nº 157/2024-CEV/UECE
(10 de dezembro de 2024)

Dispõe sobre a convocação para os Exames de Habilidades

Específicas (EHE) para o curso da área de música do Exame de

Seleção para Mudança de Curso, Transferência Facultativa Interna,

Transferência Facultativa Externa e Ingresso como graduado,

edição 2024 da UECE.

O Presidente da Comissão Executiva do Vestibular da Universidade Estadual do Ceará (CEV/UECE),

no uso de suas atribuições, considerando o Edital Nº 44/2024-Reitoria/UECE, de 30 de agosto de 2024, que

estabelece as normas para o Exame de Seleção para Mudança de Curso, Transferência Facultativa Interna,

Transferência Facultativa Externa e Ingresso como Graduado da Universidade Estadual do Ceará – UECE no

1º período letivo de 2025, torna públicas as seguintes informações

1. Os candidatos cujos nomes constam na tabela a seguir ficam convocados para se submeterem aos

Exames de Habilidades Específicas (EHE), do curso da área de Música.

Nome Modalidade Curso

Jose Glauber Feitosa Araujo Ingresso de Graduado Música Licenciatura Plena (Diurno)

Pedro Henrique da Silva Monteiro Ingresso de Graduado Música Licenciatura Plena (Diurno)

Manuel Barbosa Alves Ingresso de Graduado Música Bacharelado em Regência (Diurno)

2. As provas do EHE serão realizadas no dia 13 de dezembro de 2024, no Bloco F, Curso de Música, Sala 12,

no Campus do Itaperi, Av. Dr. Silas Munguba, 1700, nos horários das 8:00 às 10:00, para a Prova Escrita,

e das 10:30 às 12:00, para a Prova Oral.

Fortaleza, 10 de dezembro de 2024

Prof. Dr. Fábio Perdigão Vasconcelos
Presidente da CEV/UECE